



Ata do Procedimento

Órgão ou entidade: 1440 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Unidade: 1441003 - DPMG / COMPRAS E CONTRATOS

Ata da sessão do Procedimento da lei nº14.133/21 - Planejamento de registro de preços nº 0000000280/2024.

Às 10:01:02 horas, do dia 5 de Novembro de 2024, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Presidente da comissão / Agente de licitação oficial deste Órgão e respectivos membros da comissão / equipe de apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido procedimento para MATERIAIS DIVERSOS.

O Presidente da comissão / Agente de licitação conduziu a sessão do procedimento, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e no edital do referido procedimento e anexos.

Resultado da sessão pública

Licitantes participantes

Porte da empresa	Licitante	Representante	Foi credenciado?
Pequena	26.218.155/0001-92 - BRASIL PAPERS, INDUSTRIA, COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS EIRELI	878.261.786-49 - ANA PAULA PALUMBO ALMEIDA	Sim
Micro	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	073.606.616-09 - GIOVANNI CARVALHO BISPO DOS SANTOS	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	758.052.946-72 - RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim
Pequena	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	089.739.676-65 - PATRICIA GABRIELA ANDRADE RIBAS	Sim
Pequena	71.402.192/0001-00 - ELETROELETRONICOS INCONFIDENTES EIRELI	121.316.466-40 - HELCIO GONCALVES CORRAIDE GUIMARAES	Sim
Pequena	30.189.974/0001-26 - WCS MATERIAIS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	587.480.246-00 - WAGNER CESAR DA SILVA	Sim

Lote: 1

Descrição:

LOTE 01

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001845543	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADESIVO - IDENTIFICACAO: ADESIVO VEDANTE; ASPECTO: VISCOSO; APLICACAO: VEDACAO DE CALHAS, JUNCOES E EMENDAS EM GERAL; APRESENTACAO: TUBO, CARTUCHO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001703668	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADESIVO - IDENTIFICACAO: PLASTICO; ASPECTO: LIQUIDO, TRANSPARENTE; APLICACAO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES PLASTICAS (PVC); APRESENTACAO: FRASCO 175 G	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001920944	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADESIVO PARA REJUNTE/COLAGEM DE PISO - COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; TIPO: RESINADO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001344242	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS CLASSIFICADOS; APLICACAO: INTERNO, EXTERNO; TIPO: CIMENTICIA, MONOCOMPONENTE (REBOCO PRONTO);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001351672	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: ANCORAGEM EM GERAL, COLAGEM DE CONCRETO, ACO ETC; COMPOSICAO: RESINA EPOXI, DE ALTA VISCOSIDADE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 000081418	Tipo: Material
Especificação do item:	
CIMENTO ADESIVO (TIPO DUREPOX) - APRESENTACAO: CAIXA COM 02 BASTOES DE MASSA DE 50 GRAMAS CADA; COMPOSICAO: RESINA EPOXI, CARGAS MINERAIS E POLIAMIDA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000767131	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: TEFLON; LARGURA: 18MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001392352	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: ESPESSURA 3MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSITO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME PO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001358502	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA PLASTICA - COMPOSICAO: A BASE DE RESINA POLIESTER; COR: BRANCA; FINALIDADE: USO EM INSTALACOES HIDRAULICAS E ACABAMENTOS GERAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000050920	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA - TIPO: LIQUIDA; FINALIDADE: PVC;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001945912	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA EM MASSA - APRESENTACAO: KIT SOS - MASSA ADESIVA SECAGEM RAPIDA 50G;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 001810677	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 001349899	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;	

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Nº do item no lote: 14

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 001049232

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1,0MM ESPESSURA X 19MM LARGURA X 20M COMPRIMENTO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 15

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 000148539

Tipo: Material

Especificação do item:

IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: CAIXA D'AGUA; APRESENTACAO: LIQUIDO; TIPO: SIKATOP;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 10,0000

Nº do item no lote: 16

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 001883313

Tipo: Material

Especificação do item:

MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: 3MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTOADESIVA; ESTRUTURANTE: POLIESTER; LARGURA:

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Nº do item no lote: 17

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 001270990

Tipo: Material

Especificação do item:

SILICONE - ASPECTO: PASTA DE ALTA TEMPERATURA(-50°C ATE +250°C); FINALIDADE: VEDACAO DE JUNTAS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 100,0000

Nº do item no lote: 18

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 000149110

Tipo: Material

Especificação do item:

SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Nº do item no lote: 19

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 000976989

Tipo: Material

Especificação do item:

SOLUCAO LIQUIDA PARA LIMPEZA - COMPONENTES.1: SOLUCAO LIMPADORA A BASE DE SOLVENTE; COMPONENTES.2: CONTENDO ACETONA (30-60%), TOLUENO (30-40%); COMPONE

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000493112	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPUMA EXPANSIVA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLIURETANO; APRESENTACAO: TUBO/LATA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	
Valor total: R\$ 118.079,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 1
Código do item: 001845543	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADESIVO - IDENTIFICACAO: ADESIVO VEDANTE; ASPECTO: VISCOSO; APLICACAO: VEDACAO DE CALHAS, JUNCOES E EMENDAS EM GERAL; APRESENTACAO: TUBO, CARTUCHO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: GARRA	
Modelo: GARRA	
Valor unitário: R\$ 41,1700	Valor total: R\$ 4.117,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 2
Código do item: 001703668	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADESIVO - IDENTIFICACAO: PLASTICO; ASPECTO: LIQUIDO, TRANSPARENTE; APLICACAO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES PLASTICAS (PVC); APRESENTACAO: FRASCO 175 G	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: PISAFIX	
Modelo: PISAFIX	
Valor unitário: R\$ 25,4200	Valor total: R\$ 2.542,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 3
Código do item: 001920944	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADESIVO PARA REJUNTE/COLAGEM DE PISO - COR: CONFORME SOLICITACAO DO ORGAO; TIPO: RESINADO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: PRECON	
Modelo: PRECON	
Valor unitário: R\$ 7,1700	Valor total: R\$ 717,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 4
Código do item: 001344242	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO PORTLAND, AGREGADOS CLASSIFICADOS; APLICACAO: INTERNO, EXTERNO; TIPO: CIMENTICIA, MONOCOMPONENTE (REBOCO PRONTO);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: PRECON	
Modelo: PRECON	
Valor unitário: R\$ 70,6300	Valor total: R\$ 7.063,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 5
Código do item: 001351672	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADESIVO INSTANTANEO PARA MATERIAIS RIGIDOS - APLICACAO: ANCORAGEM EM GERAL, COLAGEM DE CONCRETO, ACO ETC; COMPOSICAO: RESINA EPOXI, DE ALTA VISCOSIDADE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: ARALDITE	
Modelo: ARALDITE	
Valor unitário: R\$ 33,6400	Valor total: R\$ 1.682,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 6
Código do item: 000081418	Tipo: Material
Especificação do item:	
CIMENTO ADESIVO (TIPO DUREPOX) - APRESENTACAO: CAIXA COM 02 BASTOES DE MASSA DE 50 GRAMAS CADA; COMPOSICAO: RESINA EPOXI, CARGAS MINERAIS E POLIAMIDA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: PULVITEC	
Modelo: PULVITEC	
Valor unitário: R\$ 21,4000	Valor total: R\$ 2.140,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 7
Código do item: 000767131	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: TEFLON; LARGURA: 18MM;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 1000,0000	
Quantidade proposta: 1000,0000	
Marca: GOOL	
Modelo: GOOL	
Valor unitário: R\$ 16,6600	Valor total: R\$ 16.660,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 8
Código do item: 001392352	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: ESPESSURA 3MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSITO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTO ADESIVA PROTEGIDA POR FILME PO	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: BRASILIT	
Modelo: BRASILIT	
Valor unitário: R\$ 79,0100	Valor total: R\$ 3.950,50

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 9
Código do item: 001358502	Tipo: Material
Especificação do item:	
MASSA PLASTICA - COMPOSICAO: A BASE DE RESINA POLIESTER; COR: BRANCA; FINALIDADE: USO EM INSTALACOES HIDRAULICAS E ACABAMENTOS GERAL;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 60,0000	
Quantidade proposta: 60,0000	
Marca: GOLD	
Modelo: GOLD	
Valor unitário: R\$ 28,8000	Valor total: R\$ 1.728,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 10
Código do item: 000050920	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA - TIPO: LIQUIDA; FINALIDADE: PVC;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: PISAFIX	
Modelo: PISAFIX	
Valor unitário: R\$ 20,5900	Valor total: R\$ 2.059,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 11
Código do item: 001945912	Tipo: Material
Especificação do item:	
COLA EM MASSA - APRESENTACAO: KIT SOS - MASSA ADESIVA SECAGEM RAPIDA 50G;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: VEDA TUDO	
Modelo: VEDA TUDO	
Valor unitário: R\$ 39,4500	Valor total: R\$ 3.945,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 12
Código do item: 001810677	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: QUARTZOLIT	
Modelo: QUARTZOLIT	
Valor unitário: R\$ 10,4300	Valor total: R\$ 2.086,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 13
Código do item: 001349899	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: QUARTZOLIT	
Modelo: QUARTZOLIT	
Valor unitário: R\$ 21,9700	Valor total: R\$ 10.985,00

Nº do item no lote: 14	Nº do item no planejamento: 14
Código do item: 001049232	Tipo: Material
Especificação do item:	
FITA DUPLA FACE - FINALIDADE: FIXACAO DE COMPONENTES; MATERIA-PRIMA: ESPUMA ACRILICA; MEDIDA: 1,0MM ESPESSURA X 19MM LARGURA X 20M COMPRIMENTO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: NOVE 54	
Modelo: NOVE 54	
Valor unitário: R\$ 93,2500	Valor total: R\$ 18.650,00

Nº do item no lote: 15	Nº do item no planejamento: 15
Código do item: 000148539	Tipo: Material
Especificação do item:	
IMPERMEABILIZANTE - APLICACAO: CAIXA D'AGUA; APRESENTACAO: LIQUIDO; TIPO: SIKA TOP;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 10,0000	
Quantidade proposta: 10,0000	
Marca: RESIMAT	
Modelo: RESIMAT	
Valor unitário: R\$ 256,2200	Valor total: R\$ 2.562,20

Nº do item no lote: 16	Nº do item no planejamento: 16
Código do item: 001883313	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANTA ASFALTICA - ESPESSURA: 3MM; FACE SUPERIOR: FILME DE ALUMINIO E COMPOSTO DE ASFALTO; FACE INFERIOR: AUTOADESIVA; ESTRUTURANTE: POLIESTER; LARGURA:	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Marca: BRASILIT	
Modelo: BRASILIT	
Valor unitário: R\$ 166,5100	Valor total: R\$ 13.320,80

Nº do item no lote: 17	Nº do item no planejamento: 17
Código do item: 001270990	Tipo: Material
Especificação do item:	
SILICONE - ASPECTO: PASTA DE ALTA TEMPERATURA(-50°C ATE +250°C); FINALIDADE: VEDACAO DE JUNTAS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TEKBOND	
Modelo: TEKBOND	
Valor unitário: R\$ 110,8300	Valor total: R\$ 11.083,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no planejamento: 18
Código do item: 000149110	Tipo: Material
Especificação do item:	
SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: PISAFIX	
Modelo: PISAFIX	
Valor unitário: R\$ 40,7000	Valor total: R\$ 8.140,00

Nº do item no lote: 19	Nº do item no planejamento: 19
Código do item: 000976989	Tipo: Material
Especificação do item:	
SOLUCAO LIQUIDA PARA LIMPEZA - COMPONENTES.1: SOLUCAO LIMPADORA A BASE DE SOLVENTE; COMPONENTES.2: CONTENDO ACETONA (30-60%), TOLUENO (30-40%); COMPONE	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: PISAFIX	
Modelo: PISAFIX	
Valor unitário: R\$ 38,3800	Valor total: R\$ 1.919,00

Nº do item no lote: 20	Nº do item no planejamento: 20
Código do item: 000493112	Tipo: Material
Especificação do item:	
ESPUMA EXPANSIVA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLIURETANO; APRESENTACAO: TUBO/LATA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: DVG PRECON	
Modelo: DVG PRECON	
Valor unitário: R\$ 54,5900	Valor total: R\$ 2.729,50

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
05/11/2024 10:29:27.077	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	59.029,60	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
06/11/2024 15:45	A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 59.029,60.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
08/11/2024 11:01	A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 59.029,60.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
11/11/2024 15:54	O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
07/11/2024 11:12	Suspensão
	Motivo: Devido à instabilidade apresentada pelo Portal de Compras.
	Data e hora prevista para reativação: 08/11/2024 10:30
08/11/2024 10:32	Reativação
08/11/2024 11:58	Suspensão
	Motivo: O sistema permanece apresentado instabilidade, sendo que alguns fornecedores sequer estão conseguindo logar no sistema
	Data e hora prevista para reativação: 11/11/2024 14:30

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
11/11/2024 14:31	Reativação

Lote: 2

Descrição:

LOTE 02

Regra de participação: Aberto a todos

Critério de julgamento: Menor preço

Modo de disputa: Aberto e fechado

Inversão de fase: Não

Situação: Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 001581759	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; TIPO: ABERTURA FRONTAL COM TAMPA; DIMENSOES: 42 CM X 36 CM X 4 CM; FORMATO: BACIA DECA - LINHA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 001504355	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: COM TAMPA; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: OVAL; COR: BRANCA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001586793	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000227650	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 40 X 16 X 2100MM (SISTEMA X);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 001583638	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 52MM(LARG.) X 14MM(ALT.) X 2000MM(COMP.) PARA PISO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 001581376	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: COM TAMPA; PARA CAIXA ACOPLADA; DIMENSOES: 46CMX36CMX05CM (CXLXA); FORMATO: PARA BACIA DEC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000068942	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 001583646	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 32MM(LARG.)X 16MM(ALT.)SISTEMA X COM TAMPA E FITA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 001690604	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBELL - PRESS BABY; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 001887815	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: KNOX / FRISBEL; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA; DIMENSOES: 12 CM X 12 CM X 12,5 CM (C	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000766380	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; COM ENGATE ROSQUEADO E ESGUICHO; DIAMETRO: DE 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: DE 6 BAR; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001347144	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FIL	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001325841	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 E	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	

PROPOSTAS INICIAIS:	
Identificação do licitante:	
17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	
Valor total: R\$ 411.000,00	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 001581759	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; TIPO: ABERTURA FRONTAL COM TAMPA; DIMENSOES: 42 CM X 36 CM X 4 CM; FORMATO: BACIA DECA - LINHA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Marca: BNK	
Modelo: POLIESTER	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no planejamento: 22
Código do item: 001504355	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: COM TAMPA; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: OVAL; COR: BRANCA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: TUPAN	
Modelo: PP	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no planejamento: 23
Código do item: 001586793	Tipo: Material
Especificação do item:	
CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 20,0000	
Quantidade proposta: 20,0000	
Marca: CONDOR	
Modelo: 3M	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no planejamento: 24
Código do item: 000227650	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 40 X 16 X 2100MM (SISTEMA X);	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: PERLEX	
Modelo: 40X16	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 001583638	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 52MM(LARG.) X 14MM(ALT.) X 2000MM(COMP.) PARA PISO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: ENERBRAS	
Modelo: 52X14	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 001581376	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: COM TAMPA; PARA CAIXA ACOPLADA; DIMENSOES: 46CMX36CMX05CM (CXLXA); FORMATO: PARA BACIA DEC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: METASUL	
Modelo: FIT	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000068942	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: Schineider	
Modelo: 20X20	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 001583646	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 32MM(LARG.)X 16MM(ALT.)SISTEMA X COM TAMPA E FITA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: LEGRAND	
Modelo: 32X16	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 001690604	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBELL - PRESS BABY; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: PA	
Modelo: CONF EDITAL	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 001887815	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: KNOX / FRISBEL; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA; DIMENSOES: 12 CM X 12 CM X 12,5 CM (C	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: HF	
Modelo: CONF EDITAL	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000766380	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; COM ENGATE ROSQUEADO E ESGUICHO; DIAMETRO: DE 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: DE 6 BAR; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: ACQUAFLEX	
Modelo: 30M	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001347144	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FIL	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: PA	
Modelo: CONF EDITAL	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001325841	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 E	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: PA	
Modelo: CONF EDITAL	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Identificação do licitante:	
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	
Valor total: R\$ 556.583,10	
Nº do item no lote: 1	Nº do item no planejamento: 21
Código do item: 001581759	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; TIPO: ABERTURA FRONTAL COM TAMPA; DIMENSOES: 42 CM X 36 CM X 4 CM; FORMATO: BACIA DECA - LINHA	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 80,0000	
Quantidade proposta: 80,0000	
Marca: DECORARTE	
Modelo: VOGUE PLUS CONFORT	

Valor unitário: R\$ 988,8400

Valor total: R\$ 79.107,20

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 001504355

Tipo: Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: COM TAMPA;
DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: OVAL; COR: BRANCA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: ALUMASA

Modelo: ALUMASA

Valor unitário: R\$ 48,3200

Valor total: R\$ 24.160,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 001586793

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR
EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: ROMA

Modelo: ROMA

Valor unitário: R\$ 78,8700

Valor total: R\$ 1.577,40

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 000227650

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 40 X 16 X 2100MM (SISTEMA X);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: ILUMI

Modelo: ILUMI

Valor unitário: R\$ 56,7700

Valor total: R\$ 45.416,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no planejamento: 25
Código do item: 001583638	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 52MM(LARG.) X 14MM(ALT.) X 2000MM(COMP.) PARA PISO;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 50,0000	
Quantidade proposta: 50,0000	
Marca: ENERBRAS	
Modelo: ENERBRAS	
Valor unitário: R\$ 121,3100	Valor total: R\$ 6.065,50

Nº do item no lote: 6	Nº do item no planejamento: 26
Código do item: 001581376	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: COM TAMPA; PARA CAIXA ACOPLADA; DIMENSOES: 46CMX36CMX05CM (CXLXA); FORMATO: PARA BACIA DEC	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 200,0000	
Quantidade proposta: 200,0000	
Marca: ASTRA	
Modelo: ASTRA	
Valor unitário: R\$ 502,5300	Valor total: R\$ 100.506,00

Nº do item no lote: 7	Nº do item no planejamento: 27
Código do item: 000068942	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 400,0000	
Quantidade proposta: 400,0000	
Marca: ILUMI	
Modelo: ILUMI	
Valor unitário: R\$ 46,7500	Valor total: R\$ 18.700,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no planejamento: 28
Código do item: 001583646	Tipo: Material
Especificação do item:	
CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 32MM(LARG.)X 16MM(ALT.)SISTEMA X COM TAMPA E FITA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 800,0000	
Quantidade proposta: 800,0000	
Marca: LEGRAND	
Modelo: LEGRAND	
Valor unitário: R\$ 85,5400	Valor total: R\$ 68.432,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no planejamento: 29
Código do item: 001690604	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBELL - PRESS BABY; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAM	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: POLICARBON	
Modelo: FLEX FLOW	
Valor unitário: R\$ 106,3100	Valor total: R\$ 53.155,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 001887815	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: KNOX / FRISBEL; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA; DIMENSOES: 12 CM X 12 CM X 12,5 CM (C	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: IGATU	
Modelo: IGATU	
Valor unitário: R\$ 87,6800	Valor total: R\$ 43.840,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000766380	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; COM ENGATE ROSQUEADO E ESGUICHO; DIAMETRO: DE 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: DE 6 BAR; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: ARQUA	
Modelo: ARQUA	
Valor unitário: R\$ 245,0400	Valor total: R\$ 24.504,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001347144	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FIL	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: POLICARBON	
Modelo: POLICARBON	
Valor unitário: R\$ 72,8600	Valor total: R\$ 36.430,00

Nº do item no lote: 13	Nº do item no planejamento: 33
Código do item: 001325841	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 E	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: WFS	
Modelo: WFS	

Valor unitário: R\$ 109,3800

Valor total: R\$ 54.690,00

Identificação do licitante:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Valor total: R\$ 435.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 001581759

Tipo: Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIESTER; TIPO: ABERTURA FRONTAL COM TAMPA; DIMENSOES: 42 CM X 36 CM X 4 CM; FORMATO: BACIA DECA - LINHA

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 80,0000

Quantidade proposta: 80,0000

Marca: SEDILE-VOGUE PLUS CONFORTO

Modelo: SEDILE-VOGUE PLUS CONFORTO

Valor unitário: R\$ 600,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 001504355

Tipo: Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO; TIPO: COM TAMPA; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: OVAL; COR: BRANCA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: ALUMASAROMA

Modelo: ALUMASAROMA

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 001586793

Tipo: Material

Especificação do item:

CABO PARA ROLO DE PINTURA - IDENTIFICACAO: PROLONGADOR EXTENSIVEL,TELESCOPICO; MATERIA-PRIMA: METAL; COMPRIMENTO: 3 METROS;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta: 20,0000

Marca: MTX-1.5 A 3.0MM

Modelo: MTX-1.5 A 3.0MM

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 000227650

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 40 X 16 X 2100MM (SISTEMA X);

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: DUTOPLAST- 513.2025

Modelo: DUTOPLAST- 513.2025

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 48.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 001583638

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 52MM(LARG.) X 14MM(ALT.) X 2000MM(COMP.) PARA PISO;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta: 50,0000

Marca: ENERBRAS-371/2- ECZ

Modelo: ENERBRAS-371/2- ECZ

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 001581376

Tipo: Material

Especificação do item:

ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO: COM TAMPA; PARA CAIXA ACOPLADA; DIMENSOES: 46CMX36CMX05CM (CXLXA); FORMATO: PARA BACIA DEC

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta: 200,0000

Marca: ATLAS-MONTE CARLO

Modelo: ATLAS-MONTE CARLO

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 000068942

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 20MM DE LARGURA X 20MM DE ALTURA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 400,0000

Quantidade proposta: 400,0000

Marca: ENERBRAS- 2020/EB

Modelo: ENERBRAS- 2020/EB

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 001583646

Tipo: Material

Especificação do item:

CANALETA - MATERIA-PRIMA: PVC; DIMENSAO: 32MM(LARG.)X 16MM(ALT.)SISTEMA X COM TAMPA E FITA;

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 800,0000

Quantidade proposta: 800,0000

Marca: LEGRAND- 30060ADX

Modelo: LEGRAND- 30060ADX

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 001690604

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LIBELL - PRESS BABY; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA FILTRAGEM; DIMENSOES: APROXIMADAM

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: LIBELL-50030001- FLEX

Modelo: LIBELL-50030001- FLEX

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 40.000,00

Nº do item no lote: 10	Nº do item no planejamento: 30
Código do item: 001887815	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: KNOX / FRISBEL; MATERIA-PRIMA: PVC; TIPO FILTRAGEM: TRIPLA; DIMENSOES: 12 CM X 12 CM X 12,5 CM (C	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: ACQUABIOS- 1005-0010	
Modelo: ACQUABIOS- 1005-0010	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no planejamento: 31
Código do item: 000766380	Tipo: Material
Especificação do item:	
MANGUEIRA FLEXIVEL - MATERIA-PRIMA: EM PVC; COM ENGATE ROSQUEADO E ESGUICHO; DIAMETRO: DE 1/2 POLEGADA; PRESSAO TRABALHO: DE 6 BAR; APLICACAO: AGUA;	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 100,0000	
Quantidade proposta: 100,0000	
Marca: TRAMONTINA- 79172300	
Modelo: TRAMONTINA- 79172300	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 12	Nº do item no planejamento: 32
Código do item: 001347144	Tipo: Material
Especificação do item:	
REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: ACQUAFLEX COMPATIVEL COM MARCA LIBELL; MATERIA-PRIMA: PVC COM CARVAO ATIVADO; TIPO FILTRAGEM: FIL	
Unidade de aquisição/fornecimento:	
Quantidade solicitada: 500,0000	
Quantidade proposta: 500,0000	
Marca: LIBELL-50030001- FLEX	
Modelo: LIBELL-50030001- FLEX	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 001325841

Tipo: Material

Especificação do item:

REFIL PURIFICADOR DE AGUA - MARCA/MODELO EQUIPAMENTO: LATINA PURE ICE/PAI/PAHC/PA 4.0/PURIMIX/PURITRONIC; MATERIA-PRIMA: PLASTICO; TIPO FILTRAGEM: 03 E

Unidade de aquisição/fornecimento:

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta: 500,0000

Marca: POLICARBONFLOW45

Modelo: POLICARBONFLOW45

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 50.000,00

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
05/11/2024 10:59:17.405	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	220.293,15	Não
05/11/2024 10:57:48.270	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	208.870,00	Não
05/11/2024 10:57:05.793	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	223.035,75	Não
05/11/2024 10:50:22.608	17.263.096/0001-83 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA	305.800,00	Não
05/11/2024 10:45:49.649	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	278.295,34	Não
05/11/2024 10:34:35.190	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	410.980,00	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
06/11/2024 15:45	A proposta do licitante 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 208.870,00.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	Não	O licitante informou que já está em seu melhor preço.

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
08/11/2024 10:47	A proposta do licitante 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita. O valor total da proposta foi de 208.870,00.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
11/11/2024 16:00	O licitante 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
07/11/2024 11:13	Suspensão
	Motivo: Devido à instabilidade apresentada pelo Portal de Compras.
	Data e hora prevista para reativação: 08/11/2024 10:30
08/11/2024 10:32	Reativação
08/11/2024 11:57	Suspensão
	Motivo: O sistema permanece apresentado instabilidade, sendo que alguns fornecedores sequer estão conseguindo logar no sistema.
	Data e hora prevista para reativação: 11/11/2024 14:30
11/11/2024 14:31	Reativação

Lote: 3**Descrição:**

LOTE 03

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP**Critério de julgamento:** Menor preço**Modo de disputa:** Aberto e fechado**Inversão de fase:** Não**Situação:** Manifestação de intenção de recurso concluída

Nº do item no lote: 1		Nº do item no planejamento: 34	
Código do item: 001649590		Tipo: Material	
Especificação do item:			
FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 1250 X 625 X 13MM; COR: BRANCO;			
Unidade de aquisição/fornecimento:			
Quantidade solicitada: 15,0000			

Nº do item no lote: 2		Nº do item no planejamento: 35	
Código do item: 001753401		Tipo: Material	
Especificação do item:			
FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO (PLACA ACARTONADA) ; MEDIDAS: 120 X 180 CM; COR: BRANCA;			
Unidade de aquisição/fornecimento:			
Quantidade solicitada: 100,0000			

PROPOSTAS INICIAIS:

Identificação do licitante:

19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA

Valor total: R\$ 24.286,05

Nº do item no lote: 1		Nº do item no planejamento: 34	
Código do item: 001649590		Tipo: Material	
Especificação do item:			
FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: FIBRA MINERAL; MEDIDAS: 1250 X 625 X 13MM; COR: BRANCO;			
Unidade de aquisição/fornecimento:			
Quantidade solicitada: 15,0000			
Quantidade proposta: 15,0000			
Marca: ARMSTRONG			
Modelo: ARMSTRONG			
Valor unitário: R\$ 1.021,0700		Valor total: R\$ 15.316,05	

Nº do item no lote: 2		Nº do item no planejamento: 35	
Código do item: 001753401		Tipo: Material	
Especificação do item:			
FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO (PLACA ACARTONADA) ; MEDIDAS: 120 X 180 CM; COR: BRANCA;			
Unidade de aquisição/fornecimento:			
Quantidade solicitada: 100,0000			
Quantidade proposta: 100,0000			
Marca: KNAUF			
Modelo: KNAUF			
Valor unitário: R\$ 89,7000		Valor total: R\$ 8.970,00	

Lances:

Data/hora	Licitante	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo titular?
05/11/2024 11:21:36.851	19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	12.142,95	Não

Verificação de conformidade:

Data/Hora	Evento
06/11/2024 15:45	A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi de 12.142,95.

Negociação de propostas:

Licitante	Houve Negociação ?	Justificativa de finalização pelo agente
19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	Não	-

Aceitação de propostas:

Data/Hora	Evento
08/11/2024 11:01	A proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi aceita. O valor total da proposta foi de 12.142,95.

Habilitação de licitante:

Data/Hora	Evento
11/11/2024 15:55	O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
07/11/2024 11:13	Suspensão
	Motivo: Devido à instabilidade apresentada pelo Portal de Compras.
	Data e hora prevista para reativação: 08/11/2024 10:30
08/11/2024 10:32	Reativação

Suspensões e reativações:

Data/Hora	Evento
08/11/2024 11:38	Suspensão
	Motivo: O sistema permanece apresentado instabilidade, sendo que alguns fornecedores sequer estão conseguindo logar no sistema.
	Data e hora prevista para reativação: 11/11/2024 14:30
11/11/2024 14:31	Reativação

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/11/2024 10:01:02	Portal de compras	Todos	A sessão do procedimento 1441003 0000000280/2024 foi iniciada.
05/11/2024 10:01:28	Titular da sessão	Todos	Bom dia a todos e todas!
05/11/2024 10:01:45	Titular da sessão	Todos	Meu nome é Helbert e serei o pregoeiro deste certame.
05/11/2024 10:02:54	Titular da sessão	Todos	Conforme disposto em Edital, o sistema de disputa será aberto e fechado.
05/11/2024 10:03:34	F000236	2	Bom dia!
05/11/2024 10:05:08	Titular da sessão	Todos	A sessão de lances para cada lote ocorrerá de forma separada, ou seja, assim que a etapa de lances para o lote 01 for concluída, iniciarei a disputa para o lote 02 e da mesma forma para o lote 03.
05/11/2024 10:05:36	Titular da sessão	Todos	Neste momento, darei início à sessão de lances para o lote 01. Desejo a vocês um bom trabalho!
05/11/2024 10:05:46	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/11/2024 10:20:46	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/11/2024 10:21:40	Titular da sessão	1	Sras. e srs., ainda estamos acima do valor estimado para aquisição. Peço que deem seus lances.
05/11/2024 10:27:52	Portal de compras	1	A sessão de lances está encerrada.
05/11/2024 10:28:18	Portal de compras	1	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000164 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/11/2024 10:33:18	Portal de compras	1	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
05/11/2024 10:33:59	Titular da sessão	Todos	Disputa encerrada para o lote 01. Darei início à sessão do lote 02.
05/11/2024 10:34:07	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/11/2024 10:49:07	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/11/2024 10:55:46	Portal de compras	2	A sessão de lances está encerrada.
05/11/2024 10:56:55	Portal de compras	2	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000236, F000290 e F000213 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/11/2024 11:01:55	Portal de compras	2	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/11/2024 11:03:18	Titular da sessão	Todos	Disputa encerrada para o lote 02. Darei início à sessão para o lote 03.
05/11/2024 11:03:27	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
05/11/2024 11:18:27	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO iniciado para esse lote.
05/11/2024 11:19:11	Portal de compras	3	A sessão de lances está encerrada.
05/11/2024 11:19:16	Portal de compras	3	A etapa de lances fechados foi iniciada. Os fornecedores F000376 foram convocados para participação dessa etapa e terão 05 (cinco) minutos para envio de novo lance.
05/11/2024 11:24:16	Portal de compras	3	Sessão de disputa fechada concluída para esse lote.
05/11/2024 11:29:05	Titular da sessão	Todos	Disputa encerrada para os lotes.
05/11/2024 11:36:03	Titular da sessão	Todos	Sras. e srs., em virtude do horário, irei suspender a sessão, somente pelo chat, para que possamos realizar o horário de almoço.
05/11/2024 11:38:40	Titular da sessão	Todos	Iremos retomar a sessão hoje a tarde às 14:00h, momento em que será solicitada a proposta ajustada ao último lance, juntamente com o envio de catálogos, folhetos, prospectos e outros documentos que contenham as características dos materiais ofertados para melhor análise da proposta.
05/11/2024 11:40:08	Titular da sessão	Todos	Sessão suspensa, retornamos às 14:00h.
05/11/2024 14:01:32	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos e todas! Daremos, agora, continuidade à sessão.
05/11/2024 14:01:51	Portal de compras	1	Caro fornecedor F000164, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 05/11/2024 16:01.
05/11/2024 14:02:21	Titular da sessão	1	F000164, gentileza enviar a proposta ajustada ao último lance, juntamente com o catálogo/prospecto dos materiais.
05/11/2024 14:02:33	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000236, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 05/11/2024 16:02.
05/11/2024 14:02:50	Titular da sessão	2	F000236, gentileza enviar a proposta ajustada ao último lance, juntamente com o catálogo/prospecto dos materiais.
05/11/2024 14:03:02	Portal de compras	3	Caro fornecedor F000376, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 05/11/2024 16:03.
05/11/2024 14:03:09	Titular da sessão	3	F000376, gentileza enviar a proposta ajustada ao último lance, juntamente com o catálogo/prospecto dos materiais.
05/11/2024 14:17:19	Portal de compras	2	A estratificação da proposta do licitante F000236 foi concluída.
05/11/2024 14:27:07	Titular da sessão	2	F000236, peço que aguarde enquanto verifico o documento.
05/11/2024 14:31:09	F000236	2	Ok, obrigado, Sr. Pregoeiro.
05/11/2024 14:33:10	Titular da sessão	2	F000236, os valores do arquivo da proposta ajustada estão divergentes em relação aos valores preenchidos no sistema.
05/11/2024 14:33:54	Titular da sessão	2	Desta forma, peço, por gentileza, que faça os ajustes necessários na proposta
05/11/2024 14:53:44	F000236	2	Sr. Pregoeiro, gentileza dar acesso para nova estratificação.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/11/2024 14:53:55	Portal de compras	2	Caro fornecedor F000236, favor realizar a estratificação de sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 05/11/2024 16:53.
05/11/2024 14:54:06	Titular da sessão	2	F000236, acesso disponibilizado.
05/11/2024 14:59:29	Portal de compras	2	A estratificação da proposta do licitante F000236 foi concluída.
05/11/2024 15:00:05	Titular da sessão	2	F000236, peço que aguarde, por gentileza.
05/11/2024 15:01:46	F000236	2	Obrigado!
05/11/2024 15:35:36	Titular da sessão	1	F000164, caso precise de mais tempo para envio dos arquivos, peço que me avise, por gentileza.
05/11/2024 15:35:46	Titular da sessão	3	F000376, caso precise de mais tempo para envio dos arquivos, peço que me avise, por gentileza.
05/11/2024 15:43:01	F000236	2	Sr. Pregoeiro, quanto ao lote 02 a estratificação foi conferida?
05/11/2024 15:58:22	Portal de compras	1	A estratificação da proposta do licitante F000164 foi concluída.
05/11/2024 15:59:44	Portal de compras	3	A estratificação da proposta do licitante F000376 foi concluída.
05/11/2024 16:01:42	Titular da sessão	3	F000376, peço que aguarde, por gentileza.
05/11/2024 16:01:57	Titular da sessão	1	F000164, peço que aguarde, por gentileza.
05/11/2024 16:02:31	Titular da sessão	2	F000236, a proposta sim, mas os prospectos serão analisados pelo setor técnico.
05/11/2024 16:10:03	F000236	2	Obrigado!
05/11/2024 16:25:59	Titular da sessão	Todos	Sras. e srs., os catálogos foram enviados para análise do setor técnico.
05/11/2024 16:26:30	Titular da sessão	Todos	Desta maneira, a sessão será suspensa e retomaremos os trabalhos amanhã, 06/11, às 14:30h.
05/11/2024 16:30:40	Titular da sessão	Todos	Sessão suspensa. Agradeço pela atenção!
06/11/2024 14:36:05	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todos e todas!
06/11/2024 14:37:02	Titular da sessão	Todos	Informo que estou aguardando um retorno do setor técnico acerca da avaliação dos catálogos dos materiais para os 03 lotes. Peço que aguardem, por gentileza.
06/11/2024 15:41:11	Titular da sessão	1	Prezado(a), o setor técnico após avaliação dos catálogos se manifestou informando que os itens ofertados estão de acordo com as especificações do Edital.
06/11/2024 15:42:07	Titular da sessão	1	Tendo em vista que a proposta e os materiais estão de acordo com o Edital, irei aceitar a proposta de F000164.
06/11/2024 15:42:55	Titular da sessão	2	F000236, o setor técnico após avaliação dos catálogos se manifestou informando que os itens ofertados estão de acordo com as especificações do Anexo I - Termo de Referência.
06/11/2024 15:43:09	Titular da sessão	2	Tendo em vista que a proposta e os materiais estão de acordo com o Edital, irei aceitar a proposta de F000236.
06/11/2024 15:43:43	Titular da sessão	3	F000376, o setor técnico após avaliação dos catálogos se manifestou informando que os itens ofertados estão de acordo com as especificações do Anexo I - Termo de Referência.
06/11/2024 15:44:04	Titular da sessão	3	Tendo em vista que a proposta e os materiais estão de acordo com o Edital, irei aceitar a proposta de F000376.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/11/2024 15:45:02	Portal de compras	1	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
06/11/2024 15:45:14	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$59.029,60.
06/11/2024 15:45:23	Portal de compras	2	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
06/11/2024 15:45:33	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$208.870,00.
06/11/2024 15:45:46	Portal de compras	3	A verificação da conformidade da proposta foi iniciada.
06/11/2024 15:45:52	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi verificada e classificada. O valor total da proposta foi R\$12.142,95.
06/11/2024 15:46:40	Portal de compras	1	O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 06/11/2024 17:46.
06/11/2024 15:47:07	Titular da sessão	1	F000164, podemos trabalhar na redução do valor da proposta?
06/11/2024 17:46:08	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizado.
07/11/2024 11:05:37	Titular da sessão	Todos	Bom dia a todos e todas!
07/11/2024 11:08:04	Titular da sessão	Todos	Devido a instabilidade apresentada pelo Portal de Compras na tarde de ontem e ainda hoje pela manhã, iremos remarcar a continuidade da sessão para amanhã, 08/11, às 10:30h, a fim de possibilitar que todos e todas possam se programar e participar da sessão.
07/11/2024 11:08:48	Titular da sessão	Todos	Caso precisem de alguma informação nesse tempo, peço que entrem em contato por e-mail ou telefone.
07/11/2024 11:12:08	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Devido à instabilidade apresentada pelo Portal de Compras.". O lote deve ser reativado no dia 08/11/2024 às 10:30.
07/11/2024 11:13:05	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Devido à instabilidade apresentada pelo Portal de Compras.". O lote deve ser reativado no dia 08/11/2024 às 10:30.
07/11/2024 11:13:51	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Devido à instabilidade apresentada pelo Portal de Compras.". O lote deve ser reativado no dia 08/11/2024 às 10:30.
08/11/2024 10:32:08	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
08/11/2024 10:32:17	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
08/11/2024 10:32:22	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
08/11/2024 10:32:40	Titular da sessão	Todos	Bom dia a todas e todos!
08/11/2024 10:33:02	Titular da sessão	Todos	Devido aos problemas técnicos apresentados pelo Portal nos últimos dias, peço, por gentileza, que manifestem no chat para que eu possa saber que vocês estão conseguindo acessar o pregão normalmente.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/11/2024 10:40:26	F000236	2	Sr. Pregoeiro(a), após erros constantes e o sistema inoperante, conseguimos acessar o portal neste momento.
08/11/2024 10:42:30	Titular da sessão	Todos	F000236, agradeço pelo retorno. Realmente, os últimos dias foram de grande transtorno devido a inconsistência do sistema.
08/11/2024 10:43:13	Portal de compras	2	O licitante 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP é convidado a negociar sua proposta para o lote 2. A data limite para o envio da proposta é 08/11/2024 12:43.
08/11/2024 10:43:34	Titular da sessão	Todos	F000236, é possível uma redução no valor da proposta.
08/11/2024 10:44:39	Portal de compras	1	O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 1. A data limite para o envio da proposta é 08/11/2024 12:44.
08/11/2024 10:44:55	Portal de compras	3	O licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA é convidado a negociar sua proposta para o lote 3. A data limite para o envio da proposta é 08/11/2024 12:44.
08/11/2024 10:45:26	F000236	2	Sr.(a) Pregoeiro(a), este é nosso melhor preço. Não conseguimos abaixar mais.
08/11/2024 10:46:13	Titular da sessão	2	F000236, entendo e agradeço pela atenção!
08/11/2024 10:47:42	Portal de compras	2	A negociação do lote 2 com o licitante 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi finalizada. A justificativa foi: "O licitante informou que já está em seu melhor preço."
08/11/2024 10:47:52	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$208.870,00.
08/11/2024 10:59:37	F000164	1	Prezado Pregoeiro, bom dia! Ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
08/11/2024 10:59:43	F000376	3	Prezado Pregoeiro, bom dia! Ofertamos o nosso menor valor na etapa de lances.
08/11/2024 11:00:04	Titular da sessão	1	F000164, entendo e agradeço a atenção!
08/11/2024 11:00:26	Titular da sessão	3	F000376, entendo e agradeço a atenção!
08/11/2024 11:00:32	Portal de compras	1	O prazo para negociação da proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizado pelo licitante.
08/11/2024 11:00:50	Portal de compras	3	O prazo para negociação da proposta do licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA foi finalizado pelo licitante.
08/11/2024 11:01:00	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$59.029,60.
08/11/2024 11:01:17	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA para esse lote foi aceita. O valor total da proposta foi R\$12.142,95.
08/11/2024 11:30:35	Titular da sessão	Todos	Prezados e prezadas, tendo em vista que o Portal ainda está apresentando instabilidade, sendo que alguns fornecedores sequer estão conseguindo logar no sistema, irei suspender a sessão.
08/11/2024 11:31:18	Titular da sessão	Todos	Os trabalhos serão retomados na próxima segunda-feira, 11/11, às 14:30h.
08/11/2024 11:32:45	Titular da sessão	Todos	Sessão suspensa. Agradeço pela atenção!

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/11/2024 11:38:29	Portal de compras	3	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "O sistema permanece apresentado instabilidade, sendo que alguns fornecedores sequer estão conseguindo logar no sistema.". O lote deve ser reativado no dia 11/11/2024 às 14:30.
08/11/2024 11:57:43	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "O sistema permanece apresentado instabilidade, sendo que alguns fornecedores sequer estão conseguindo logar no sistema.". O lote deve ser reativado no dia 11/11/2024 às 14:30.
08/11/2024 11:58:05	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "O sistema permanece apresentado instabilidade, sendo que alguns fornecedores sequer estão conseguindo logar no sistema.". O lote deve ser reativado no dia 11/11/2024 às 14:30.
11/11/2024 14:31:06	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
11/11/2024 14:31:12	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
11/11/2024 14:31:17	Portal de compras	3	Esse lote foi reativado.
11/11/2024 14:31:28	Titular da sessão	Todos	Boa tarde a todas e todos!
11/11/2024 14:33:14	F000236	2	Boa tarde!
11/11/2024 14:34:24	Titular da sessão	Todos	A partir de agora, daremos prosseguimento à sessão.
11/11/2024 14:40:12	Titular da sessão	Todos	Neste momento, irei abrir o prazo para manifestação de intenção de recurso da proposta.
11/11/2024 14:40:13	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 11/11/2024 às 14:40.
11/11/2024 14:40:18	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 11/11/2024 às 14:40.
11/11/2024 14:40:23	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após aceitação da proposta em 11/11/2024 às 14:40.
11/11/2024 14:55:08	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 11/11/2024 às 14:55. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
11/11/2024 14:55:17	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 11/11/2024 às 14:55. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
11/11/2024 14:55:24	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 11/11/2024 às 14:55. Não houve intenção manifestada pelos licitantes participantes do lote.
11/11/2024 14:58:21	Portal de compras	1	Licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 1 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 11/11/2024 16:58.
11/11/2024 14:58:43	Portal de compras	2	Licitante 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP favor acessar o lote 2 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 11/11/2024 16:58.
11/11/2024 14:59:01	Portal de compras	3	Licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA favor acessar o lote 3 e enviar os documentos para habilitação. A data limite para o envio dos documentos é 11/11/2024 16:58.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/11/2024 15:00:39	Portal de compras	2	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP.
11/11/2024 15:00:47	Portal de compras	2	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 2 foi finalizado pelo licitante 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP.
11/11/2024 15:03:21	Titular da sessão	2	F000236, peço que aguarde, por gentileza, enquanto verifico os documentos.
11/11/2024 15:07:22	Portal de compras	1	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.
11/11/2024 15:07:25	Portal de compras	1	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 1 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.
11/11/2024 15:08:28	Portal de compras	3	Documentos de habilitação foram enviados pelo fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.
11/11/2024 15:08:30	Portal de compras	3	O prazo para envio dos documentos para habilitação no lote 3 foi finalizado pelo licitante 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA.
11/11/2024 15:09:38	Titular da sessão	1	Peço que aguarde enquanto verifico a documentação, por gentileza.
11/11/2024 15:10:11	Titular da sessão	3	Peço que aguarde enquanto verifico a documentação, por gentileza.
11/11/2024 15:54:09	Titular da sessão	1	A documentação está em conformidade com o Edital.
11/11/2024 15:54:17	Titular da sessão	1	Sendo assim, irei habilitar a empresa.
11/11/2024 15:54:34	Portal de compras	1	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
11/11/2024 15:55:01	Titular da sessão	3	A documentação está em conformidade com o Edital.
11/11/2024 15:55:12	Titular da sessão	3	Sendo assim irei habilitar a empresa.
11/11/2024 15:55:26	Portal de compras	3	O fornecedor 19.994.997/0001-70 - CRIATIVA SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
11/11/2024 16:00:10	Titular da sessão	2	A documentação de F000236 está em conformidade com o Edital.
11/11/2024 16:00:22	Titular da sessão	2	Desta maneira, irei proceder com sua habilitação.
11/11/2024 16:00:33	Portal de compras	2	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi Habilitado para esse lote.
11/11/2024 16:01:07	Titular da sessão	Todos	Neste momento, iniciarei o prazo para manifestação de intenção de recurso. O prazo é de 10 (dez) minutos.
11/11/2024 16:01:16	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 11/11/2024 às 16:01.
11/11/2024 16:01:20	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 11/11/2024 às 16:01.
11/11/2024 16:01:23	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestação de intenção de recurso após habilitação em 11/11/2024 às 16:01.
11/11/2024 16:12:12	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 11/11/2024 às 16:12. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.

Mensagens de chat

Data/Hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/11/2024 16:12:18	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 11/11/2024 às 16:12. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
11/11/2024 16:12:25	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestação de intenção de recurso foi finalizado em 11/11/2024 às 16:12. Não houve intenção manifestada pelo(s) licitante(s) participante(s) do lote.
11/11/2024 16:13:07	Titular da sessão	2	Aos interessados e interessadas para cadastro de formação de reserva da Ata de Registro de Preços, irei abrir um prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação da intenção.
11/11/2024 16:13:16	Titular da sessão	2	O prazo começa a contar a partir de agora.
11/11/2024 16:19:37	Titular da sessão	2	Não houve manifestação na intenção de formação de cadastro de reserva.
11/11/2024 16:20:18	Titular da sessão	Todos	Declaro encerrada a sessão. A partir deste momento, qualquer contato deverá ser feito por e-mail ou telefone.
11/11/2024 16:20:39	Titular da sessão	Todos	Agradeço a todos e todas pela atenção!

HELBERT BRUNO PAULINO LOURENCO

Presidente da comissão / Agente de licitação

RENAN DE OLIVEIRA COSTA

Suplente da comissão de licitação

Equipe de apoio

Henrique Castro Boaventura; Bárbara de Araújo Meireles; Karla Linhares de Freitas Barbosa